Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от 24 декабря 2014 года
	пгт. Междуреченский
	№ 4

Председатель:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	 - заместитель главы администрации района

	Присутствовали:

Члены комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	 - секретарь комиссии, начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Бухало
Елена Владиславовна
	- и.о. начальника отдела участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Кондинскому району

	Войтещук

Дмитриевич Алексей

	 - начальник отдела Управления Федеральной миграционной службы по ХМАО- Югре в Кондинском районе

	Просвирнина

Татьяна Владимировна
	 - директор  КУ ХМАО - Югры "Междуреченский центр занятости населения"

	Соколов

Николай Иванович
	- старший Государственный инспектор ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Осинцев
Евгений Николаевич
	- и.о. начальника отдела государственного пожарного надзора по Кондинскому району Управления ГПН Главного управления МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Густов

Алексей Олегович
	- член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации, член молодежного парламента при Думе ХМАО-Югры, председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Дмитриенко

Александр Александрович
	- председатель Общественного Совета ОМВД России по Кондинскому району

	Лапеуш
Татьяна Александровна
	- и.о. начальника муниципального отдела военного комиссариата ХМАО- Югры по Кондинскому району

	Чернов

Саксим Сергеевич
	начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

	Склярова

Юлия Александровна
	- и.о.  начальника управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Ганин
Максим Викторович
	- начальник управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Охрименко

Александр Михайлович
	- секретарь административной комиссии Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации Кондинского района

	 Саргсян

Светлана Викторовна
	директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	 Никитина

 Юлия Сергеевна
	- начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского район

	Минина
Марина Анатольевна
	 - начальник    отдела опеки и попечительства администрации Кондинского района.

	Приглашенные:

	Кульчитский

Эдуард Валерьевич
	 - прокурор Кондинского района

	 Грубцов
Сергей Анатольевич
	 - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

1. О выявленных недостатках в ходе проведения обследования сохранности имущества собственниками объектов хранения товарно-материальных ценностей. Принятые меры по устранению предписаний по устранению недостатков по обеспечению сохранности своего имущества.
(Яковлев, Бухало, Кульчитский)
Решили:

          1.1.  Принять к сведению, что на территории Кондинского района уполномоченными ОМВД России по Кондинскому району в 2014 году проведены обследования объектов хранения  товарно-материальных ценностей, в ходе которых  собственникам объектов выданы предписания рекомендательного характера по устранению выявленных недостатков. При повторных обследованиях ряд собственников так и не принял мер по устранению недостатков.
       1.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (И.В. Давыдову):
       1.2.1. Направить главам городских и сельских поселений района информацию о собственниках объектов хранения товарно-материальных ценностей, не принявших мер по устранению недостатков.

        Срок – до 31 декабря 2014 г.
       1.3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

       1.3.1. На Общественных Советах городских и сельских поселений в присутствии собственников обсудить вопрос невыполнения предписаний  по устранению выявленных недостатков. Информацию о принятых мерах направить в ОМВД России по Кондинскому району.

  Срок – до 15 марта 2015 г.
                2. Об итогах работы постоянно действующей рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов неправомерного принятия решений о выборе юридического лица или индивидуального предпринимателя, в качестве управляющей компании, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным  домом.

( Яковлев, Грубцов, Кульчитский, Суслова, Ганин )
Решили:

         2.1.   Отметить, что для эффективности работы рабочей группы необходим комплексный подход по  направлениям  общественного контроля, информирование населения изменений размеров платы граждан за коммунальные услуги и жилое помещение, проверки предприятий ЖКХ, проверки целевого использования денежных средств и т.д.
2.2. Председателю постоянно действующей рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов неправомерного принятия решений о выборе юридического лица или индивидуального предпринимателя, в качестве управляющей компании, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным  домом (далее Рабочая группа) (С.А. Грубцову):
 2.2.2. Утвердить План работы Рабочей группы на 2015 год.

Срок – до 20 января 2015 г.
2.2.3. Обеспечить исполнение плановых мероприятий в 2015 году.
Срок – до 20 декабря 2015 г.
    2.2.4. В целях обеспечения взаимодействия, информацию о нарушениях, выявленных Рабочей группой в результате проверок, направлять в прокуратуру Кондинского района.

Срок – по мере выявления 2015 г.
           3. О взаимодействии в 2014 году со средствами массовой информации с целью проведения правовой пропаганды законодательства среди несовершеннолетних
( Яковлев,  Никитина, Кульчитский, Суслова)

Решили:

  3.1. Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Ю.С. Никитиной):
  3.1.1. По  итогам выполнения комплексного плана мероприятий по проведению на территории Кондинского района информационной кампании, направленной на защиту прав детей, профилактику семейного неблагополучия, социального сиротства и жестокого обращения с детьми, пропаганду различных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей провести анализ эффективности мероприятий.
Срок – 30 июля 2015г., 31 декабря  2015г.
          4. О перспективах внедрения системы «Безопасный город» ( п.4.3. протокола  Антитеррористической комиссии администрации Кондинского района от 14.08.20114. №23/10)
 (Яковлев, Карповских, Кульчитский )

Решили:

          4.1. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам (О.А. Карповских):
        4.1.1. Организовать проведение рабочей группы,  с приглашением представителей ОМВД России по Кондинскому району,  комитета по информационным технологиям и связи управления капитального строительства, экономики и финансов, по направлениям: -  этапы реализации мероприятий, финансирование из бюджета района, возможность привлечения инвесторов. Предложения  рабочей группы направить в Думу Кондинского района.
       Срок – до 20 февраля 2015г.

         5. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Кондинского района на 2015 год.
( Яковлев, Карповских)

Решили:

          5.1. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Кондинского района на 2015 год с учетом предложений членов комиссии.

         5.2. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам (О.А. Карповских):

         5.2.1. Обеспечить исполнение Плана работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Кондинского района в  2015 году.

Срок – до 31 декабря 2015г.
6. Об исполнении ранее принятых решений  Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации  Кондинского района
(Карповских)

Решили:

     7.1.  Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

      7.1.1. Считать исполненными  и снять с контроля пункты 4.2.1., 6.2.1. протокола от 28.03.2014 №1, пункты 2.3.1., 2.3.2., 2.,3.3., 2.4.2., 3.1.1., 3.1.2., 4.1.1., 5.1., 6..2.1.1, 6.2.2., 6.2.3., протокола от 09.07.2014 № 2, пункты 2.1.1.2., 2.1.2.1., 2.1.2.2., 2.1.3., 3.2.1., 3.2.2., 3.2.3.,  3.3.1., 3.4.1., 4.1.1., 4.1.2., 5.2.,6.2.1., 6.2.2., 6.2.3.,  6.3.1., 8.1.1. протокола от 09.07.2014 № 3.

     7.1.2. Продлить сроки  исполнения: п. 2.1.1.1. до 31.12.2015г. с направлением ежеквартального отчета анализа работы, п.5.2. до 15.03.2015г.  протокола от 09.07.2014 № 3.

	 Председатель
	А.А. Яковлев

Секретарь                                                                                                 О.А. Карповских